Porro Guta dum in introitu suo terram de
solatam inspiceret, vehementer ingemuit et pnu
peribus') sibi occurentibus pressurasque') suas
sibi exponentibus, ex corde compatitur et de
emendacione status ipsorum se velle esse solli
citam, quamvis invenis esset et tenera, maturis
tamen verbis compositisque moribus pollicetur.
Ex hoc pauperes cousolacionem recipiuut et non
tam stabiliores, quam feliciores amodo in ad
ventu domine sue salvatorem omnium benedi
cunt. Regine venienti rex obviare “proper-at,ipsam
quoque afiectuose suscipiens iu regni sui solio
letnnter collocat et cam amplius (lominam et re
ginam Bohemie ab omnibus appellari precipit
atque mandat. ') Sed quantam putas in curia regis
ortam fuisse leticiam, ubi rex regiue exultacio
nem cumulat et uovarum nupeiarum celebritas
exultaudi materiam uterque coniugum ammini
strat')? Guta adventus sui hilaritate regem exul
tare compulin quam vice versa regalis magnifi
cencie iutuitus ad letandum in gentis sne leticia
provocavit Sponsus exultat, sponsa letatur et
utriusque curie familia ad congandendum“) le
tantibus iucitatm', non enim possnnt iiiii spousi
lugere, quamdiu ipsis non (ledignatur sensus")
hilaris commanere. Nec immerito eciam tocius
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regni incole istis letnntibus exultandi sumpsere
materiam, qui ex eorundem gaudiosis counubiis
hered es regni successu temporis habuerunt, nc
ipsis regnnntibus prOSperitate suffuiti ab omni
bus reproborum insultibus amodo quieverunt.
Regina igitur de virtute in virtutem evidenter
proňciens, statum curie sue cum debita maturi
tate disposnit et eos, quos minus utiles reperit,
removens, idoneis personis et providis universa
sua negocia pertractanda commisit. Ex ingenita
quoque sibi industrie talem se eunetis exhibuit,
quod tribulatus quispiam ad ipsam veniens sine
cousolacionis remedio nunquam ab ipsa reeessit,
utrique genti, videlicet Theutonice ac Bohemice,
ita complacere studuit, quod reprehensiouis no
tam odiive materiam uullus in ipsa reperire
potuit; inter gentes discordes communiter vi
vendo cunctis complacuit, quia cuiuscunque lin
guagii') foret quispiam, iuxta meritornm sno
rum diň'erenciam honorem et c'ommodum ab
ipsa cotidie reportavit; nullum tempus inutiliter
pertransire voiuit, sed tempora miscens tempo
ribus, nunc laudibns divinis cum debita venera
cione aii'uit,') nunc vero muliebribus inteuta la
boribus oeiosum panem comedere recusavit. Do
miceilas suas vacare non pertulit, sed singulis
singula iniungens opera, illam texere, iiiam nere, ')
iilam vero') consuere doctrix sedula erudivit.

Capitulum XXI.

Quomodo Zewissius clandestine regem Wence
slaum persecutus fuerit

Inter ea, que dicta sunt, hacteuus incom
perte dolositatis quedam machinamenta comperio,
que ammiracioni') deditus, quorundam') quoque
emulacione territus, pandere procul dubio" perti
mesco. Hee namque formidine tactus nequaquam
describeudo proderem, si hec eadem lippis et
tonsoribus iam cognita voce murmurantis populi
nou audirem, verumtamen') ea,') que vulgi

') Do Prahy uvedenu byla Jitka. čili Guta na den sv. Prokopa (4 července) r. 1287 (Rex Wonceslaus Gutnm
. . . . traduxit et in die :. Procopii in cede regni sui osm honoritice coiloonvit. Letop. Zbrasl.)

") defuncti 2, 3. — ') paupibus 3. — ") pressuras quoque 4. — ') admin. 4. ——') gaudendum 3. —_') Tak Loserth.
sponsus rukopisy. — ') ligwagii 2. — ') admil 4. — ') illam nero nemaji 3 a 4. — ') iliam vero nemů 2. — ') admir. 4. —
') quorundam quoque -—tel-ritus schází v 3. _ ') veruntamen 4. — ') nema 2.

4.
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opinio clamoso insinuare presumit preconio, hec,
ut scribendorum deinceps patefiat series, ammi
rans') et stupens presenti tractatui interpono.
Quis enim non usquequaque ammirando stupes
ceret, qui inter assiduorum blandimenta ample
xuum clandestine machinacionis molimina prius
nunquam snspicatus talia, inveniret? Ammirari
nimirum ad plenum non sufficimus,') dum Ze
wischium regi Wenceslao tam affabilium oscu
lorum, tamque familiarium amplexuum blandiciis
applaudere, sibique illuderď) apparenter cerni—
mus, quem tamen sne vite occultas') insidias
demoliri, farna volante publica invenimns. O de
testanda in aperto applausoris fallacia, o repro
banda insidiatoris occnlti- fraudulenta versucia,
ubi alumpni sui sinceritati quis molitur insidias
et benefacienti regi miles perfidus interuicionis
intuitu clanculo irrogare conatur molestias! Sed
quis occultum insidiatorem publico hoste dete
riorem dubitat? Insidisncium siquidem iacula
me forsan sollicite muniendo evaderem, sed“)
ubi et quando et quociens essent imminencia,
presentirem, que utique precavere non valeo,
dum, unde et a quo adversa vcntura siut, ignoro.
Nescio, si nostis, credo, quod publicus hostis
Vos minus offendit illo, qui clam reprchendit,
Et minus infestus est offensor manifestus,
Quam qui perseqnitur secreto, nam') bene scitur,
Quod mala vitaret hic,') qui') nocitura probarct.
Qui blandis verbis nos decipiunt et acerbis
Clam plagis cedunt, hii deterius puto ledunt,
Quam si terrerent verbis, vel forte tacerent.
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Tanto quippe periculosius“) hostis perse- —
quendo ofňcit, quanto dolose mentis versucias
pacem redolentibns verbis') vestit Porro Zewi
schius eo contra se linguam populi murmurantis
provocat, quo perverse cogitacionis conatus ma
nifestis quibusdam argumentis denudat, baronum
qnoque mentibus, quos actenus“) conculcavit.
inde se persequendi opportunitatem tribuit, unde
pernotam huiusmodi') fame sne detrahendi ma
teriam populo preparavit. Zawissius autem contra
se insurgentem parvipendens infamiam, ut prius
universa disposuit et regie dispensator curie pro'
suo arbitrio singula ordinavit. Eo temporc amici
sui terram spoliant et ceterornm mentes nobi
lium contra se ultronei exaccrbant, sicque fit,
ut dum per inportunitatem'") ipsornm regnum
destruitur, usqne ad celorum alta vocifcrantis
populi gemitus clevetur.')